АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___30.12.2010___ № __5123___
г. Армавир
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город Армавир ль 22 июля 2008 года № 2121
«О предоставлении земельных участков для строительства на территории муниципального образования город Армавир»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 мая 2004 года № 503 «О предоставлении земельных участков на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 28 июля 2003 года № 715 «О преодолении административных барьеров и упрощении согласительных процедур при осуществлении предпринимательской и инвестиционной деятельности», распоряжением главы администрации Краснодарского края от 27 апреля 2007 года № 380-р «О мерах по реализации инвестиционной политики на территории Краснодарского края», в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, развития предпринимательской деятельности на территории муниципального образования город Армавир и в связи с производственной необходимостью п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы муниципального образования город Армавир от 22 июля 2008 года № 2121 «О предоставлении земельных участков для строительства на территории муниципального образования город Армавир:
1) в приложении №1 слова «Заявление физического или юридического лица о включении в реестр возможных инвестиционных площадок земельного участка» дополнив словами «(копия заявления с проставленным входящим номером направляется в управление экономического развития администрации муниципального образования город Армавир)»;
2) в приложении № 1 подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«2.1.
	Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город Армавир
	Обеспечивает проведение работ по формированию земельного участка, в том числе подготовку схемы размещения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории и выполнение в отношении земельного участка в соответствии с требованиями, установлен-ными Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», работ, в результате которых обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для осуществления государствен-ного кадастрового учета сведения о таком земельном участке, определение разрешенного использования земельного участка, определение технических условий подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения и платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения
	1. Схема размещения земельного участка на кадастровой карте (плане) территории.
2. Технические условия владельцев (собственников) инженерных сетей и коммуникаций на подключение к сетям, а также при размещении (расширении) объектов в охранных зонах.
	до 40

	Управление экономического развития администрации муниципального образования город Армавир
	оказывает обратившемуся физическому или юридическому лицу содействие в подготовке заключений служб и ведомств в соответствии с действующим законодательством, в том числе заключения экспертного межведомственного инвестиционного Совета при администрации Краснодарского края (в соответствии с постановлением администрации Краснодарского края от 03.09.2003 № 858)
	Заключение согласующих служб;»

3) в приложении № 2 слова «Обращение в администрацию муниципального образования город Армавир с заявлением о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта» дополнить словами «(копия заявления с проставленным входящим номером направляется в управление экономического развития администрации муниципального образования город Армавир)»;
4) в приложениях № 1,2 слова «отдел архитектуры и градостроительства» по тексту заменить словами «управление архитектуры и градостроительства» в соответствующих падежах.
2. Сектору информационных технологий администрации муниципального образования город Армавир (Шеремет) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Армавир в сети «Интернет».
3. отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Интизарова) организовать опубликование настоящего постановления в газете «Армавирский собеседник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир Н.В.Миропольцеву.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования
город Армавир С.С.Геращенко
[bookmark: _GoBack]